
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.403.493,72 2024 CP 101020997 Hardware e Attrezzature EDP Dott. Massimiliano Coltellacci No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: PNRR Missione 6 Salute Componente M6.C2 - 1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale
ospedaliero Digitalizzazione delle strutture ospedaliere sede di DEA (Dipartimenti di Emergenza e Accettazione) di
Livello I e II - Rettifica variazione anno di competenza dei costi previsti dalle Deliberazioni del Commissario
Straordinario n. 474 e n. 475 del 05/07/2023. (Del CS 474_05.07.2023 - CUP J84E22000340006 e CIG
97334064BA - Del CS 475_05.07.2023 - CUP J84E22000350006 e CIG 9733453B81.)

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

La spesa deve intendersi già ricompresa nelle delibere nn. 474 e 475/ del 05/07/2023.

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto
attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente
provvedimento



 

 

 

IL DIRETTORE SOSTITUTO DELLA U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 

 
VISTA        la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si 

è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 
31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è 
stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle; 

 
VISTO           l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 
con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa 
parte la U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL 

Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
  la Delibera n. 329 del 15/03/2024 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi - 
integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022”; 

 
VISTO il D.LGS. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” ed ss.mm.ii.; 
 
PREMESSO   che con Delibere n. 474 e 475 del 05/07/2023 la Asl Roma 1 aderiva alle Convenzioni 

Consip "Stampanti 19" per la fornitura di STAMPANTI PER USO PERSONALE B/N A4 - 
Lotto 1 (CIG Madre 91016062E0), "PC Descktop e Workstation2" - Lotto 3 (Cig madre 
8992375699 ) - Lotto 4 (Cig madre 8992383D31) e Lotto 5 (Cig Madre 8992388155) per 
la fornitura di Personal Computer Desktop a basso impatto ambientale e servizi 
opzionali e connessi per le Pubbliche Amministrazioni per le esigenze del P.O. Santo 
Spirito in Sassia (CUP J84E22000340006) e del del P.O. San Filippo Neri (CUP 
J84E22000350006) nell’ambito della Missione PNRR Missione 6 Salute Componente 
M6.C2 - 1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
Digitalizzazione delle strutture ospedaliere sede di DEA (Dipartimenti di Emergenza e 
Accettazione) di Livello I e II; 

 
 
 
 
 
 



 

 

CONSIDERATO  che con nota prot. n. 99462 e n. 99544 del 20/06/2024 è stata richiesta alla UOC 
Bilancio e Contabilità la variazione di competenza economica dell’impegno di spesa  al 
fine di consentire l'anticipazione dell'emissione dell'ordine elettronico di acquisto, e il 
relativo invio al fornitore tramite NSO, nel rispetto delle tempistiche previste nella 
convenzione CONSIP; 

 
pertanto che, per le sopravvenute esigenze sopra descritte, si è resa necessaria una 
parziale variazione dell’anno di imputazione dei costi dall’anno 2025 all’anno 2024; 

 
DATO ATTO    che in considerazione del presente atto il costo complessivo derivante dal presente 

provvedimento, pari € 1.403.493,72 Iva inclusa, così come rimodulato, verrà imputato 
in tal senso, sul C.P 101020997 “Hardware e Attrezzature EDP” come di seguito 
dettagliato: 

 
                                                       
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

CUP J84E22000340006 

M6.C2-1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione DEA) - DEA 

Santo Spirito 

  
  

  

  

BUDGET TOTALE 

BUDGET 

ASSEGNATO 
      703.100,28 € 

  
Impegni anno 

2023 

Impegni anno 

2024 

Impegni anno 

2025 
 TOTALE  

BUDGET GIÀ 

IMPEGNATO 
27.125,53 € 32.867,64 €   59.993,17 € 

BUDGET 

IMPEGNATO 

CON Del CS 

474_05.07.2023 

a seguito di 

rettifica anno 

di imputazione 

11.913,30 € 451.364,86 €   463.278,16 € 

BUDGET 

RESIDUO 

  

  
  

179.828,95 € 

CUP J84E22000350006 

M6.C2-1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione DEA) - DEA 

S.Filippo Neri 

  

  
  

  

BUDGET 

TOTALE 

BUDGET 

ASSEGNATO 
      1.220.246,69 € 

 

Impegni anno 

2023 

Impegni anno 

2024 

Impegni anno 

2025 
 TOTALE  

BUDGET GIÀ 

IMPEGNATO 
44.446,64 € 55.353,74 €   99.800,38 € 

BUDGET 

IMPEGNATO CON 

Del CS 475_05.07.2023 

a seguito di rettifica 

anno di imputazione 

12.102,40 € 928.113,16 €   940.215,56 € 

BUDGET RESIDUO 

  

  

  
180.230,75 € 



 

 

DATO ATTO  che, pertanto, risulta necessario rettificare per variazione anno di competenza dei 
costi le delibere n. 474 e n. 475 del 05/07/2023; 

 
ATTESTATO       che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

PROPONE 
 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di rettificare per variazione anno di competenza dei costi le delibere n. 474 e n. 475 del 05/07/2023 nel senso 
di imputare l’importo complessivo pari ad € 1.403.493,72 iva inclusa  sul C.P 101020997 “Hardware e 
Attrezzature EDP”, come dettagliato in narrativa;  
                         
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
  
Il Responsabile del procedimento   Il Direttore Sostituto della U.O.C.                                   Il Direttore  
                                                              Sistemi e Tecnologie Informatiche              Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                                                                     e di Comunicazione 
 Dott. Massimiliano Coltellacci           Dott. Massimiliano Coltellacci                            Ing. Paola Brazzoduro 
  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00013 
del  5 aprile 2023; 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;  
 

 
 



 

 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “PNRR Missione 6 Salute Componente M6.C2 - 
1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero Digitalizzazione delle strutture 
ospedaliere sede di DEA (Dipartimenti di Emergenza e Accettazione) di Livello I e II - Rettifica variazione anno di 
competenza dei costi previsti dalle Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 474 e n. 475 del 05/07/2023. 
(Del CS 474_05.07.2023 - CUP J84E22000340006 e CIG 97334064BA - Del CS 475_05.07.2023 - CUP 
J84E22000350006 e CIG 9733453B81.)” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che 
formano parte integrante del presente atto: 
 
di rettificare per variazione anno di competenza dei costi le delibere n. 474 e n. 475 del 05/07/2023 nel senso 
di imputare l’importo complessivo pari ad € 1.403.493,72 iva inclusa  sul C.P 101020997 “Hardware e 
Attrezzature EDP”, come dettagliato in narrativa;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
  
  
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dr. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE  


	DELRGNUM: 921
	DELRGDAT: 25/07/2024
		2024-07-11T16:19:02+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-07-11T16:20:43+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-07-11T16:21:52+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-07-11T16:51:25+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-07-12T11:42:22+0200
	STEFANIA DI CARLO


		2024-07-15T15:19:06+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2024-07-19T16:50:53+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-07-24T10:16:15+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




